

# DECO STONE – niezwykła nawierzchnia wokół domu

Firma CEMEX to znany i ceniony producent podstawowych materiałów budowlanych – cementu, kruszyw oraz betonu towarowego. W szerokiej palecie produktów dostępnych w Wytwórnich Betonu Towarowego znajdują się, poza standardowymi betonami konstrukcyjnymi, niezwykle betony dekoracyjne DECO STONE.

**D**obrze zaprojektowana przestrzeń wokół domu cieszy wzrok i ducha, ale też sprzyja poczuciu bezpieczeństwa. Bardzo ważna jest trwałość użytych materiałów i elementów – nikt nie chce mieć ogrodzenia, które chyli się ku upadkowi ani podjazdu z wybojami i kałużami czy zarośniętego chwastami.

## TRWAŁOŚĆ

Najtrwalszy materiał na ścieżki i podjazdy to monolityczny beton nawierzchniowy. Zaprojektowany tak, jak nawierzchnie drogowe – mrozoodporny, wytrzymały, odporny na obciążenia. A dodatkowo – niezwykle atrakcyjny wizualnie dzięki szerokiej palecie barw i faktur, uzyskiwanych w końcowej obróbce. Takie właśnie są produkty z linii DECO STONE, czyli dekoracyjne betony nawierzchniowe z eksponowanym kruszywem.



## LATWE WYKONANIE

Wykonanie nawierzchni składa się z kilku etapów. Po pierwsze – projekt. Po drugie – należy odpowiednio przygotować podłoże oraz wytyczyć krawędzie, czyli oszalać. Ważne, że nie trzeba w przypadku nawierzchni DECO STONE używać obrzeży betonowych czy krawężników – wystarczy ułożyć szalunki z desek, które można usunąć po zakończeniu prac. Po trzecie – w przygotowanym szalunku układa się mieszankę betonową zgodną z wybranym wzorem nawierzchni. Mieszanka jest dostarczana betonomieszkami. Na ułożoną nawierzchnię nakłada się następnie preparat dezaktywujący. Gdy beton stwardnieje – zwykle następnego dnia – za pomocą myjki wysokociśnieniowej spłukuje się dezaktywator wraz z wierzchnią warstwą, eksponując w ten sposób kruszywo.

## DOSTOSOWANY DO OCZEKIWAŃ

Paleta produktów DECO STONE zawiera szereg rozwiązań, które można dostosować do oczekiwań. Po pierwsze – możemy wybrać kolor: beton szary, żółty, czerwony, grafitowy lub inny, w zależności od wybranego pigmentu. Po drugie – należy wybrać fakturę. DECO STONE GRAVA to nawierzchnia żwirowa, czyli z kamieniami otoczkowymi, w wersji drobniejszej – o rozmiarze do 8 mm, lub w wersji grubszej – do 16 mm. Natomiast DECO STONE SEMOLA wykonana jest przy użyciu kruszyw łamanych, najpopularniejszym z nich jest granit.

Niejako obok linii DECO STONE znajduje się grupa produktów DECO BIKE – w założeniu przeznaczona na ścieżki rowerowe, ale równie dobrze nadaje się na podjazdy czy ścieżki na posesji. Różni się od DECO STONE tym, że kruszywo jest wyeksponowane w minimalnym stopniu. Nawierzchnia jest lekko szorstka, a kruszywo uwidocznione w minimalnym stopniu. Tak jak w przypadku DECO STONE do wyboru pozostaje kolor betonu i rodzaj użytego kruszywa.

## TECHNICZNIE DOSKONAŁY

Produkty z linii DECO STONE i DECO BIKE to z technicznego punktu widzenia betony nawierzchniowe o klasie wytrzymałości C30/37 oraz klasie ekspozycji XF3 lub XF4, czyli w pełni odporne na mróz, jak również na działanie środków odladzających. Nie przerastają zieleń i są łatwe do utrzymania w czystości. ●



CEMEX Polska Sp. z o.o.  
ul. Łopuszańska 38 D, 02-232 Warszawa  
tel. (22) 571 41 00  
www.cemex.pl  
e-mail: cemexpolska@cemex.com  
Product Manager Marek Dmochowski  
691393125  
marek.dmochowski@cemex.com

